Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

20 июля 2021 г.
Москва

№ 508

О внесении изменений в Положение об ученом совете РУДН

На основании решения ученого совета РУДН от 12.07.2021 (протокол № УС-
14)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  следующие  изменения  в  Положение  об  ученом  совете  РУДН,
утвержденное  ученым  советом  РУДН  18.06.2018  (протокол  №  9),  введенное  в
действие приказом от 09.07.2018 № 573:

1.1. пункт 3.1 дополнить подпунктом 40 следующего содержания:
«40) принимает решение об учреждении средств массовой информации РУДН,

в  том  числе  в  качестве  соучредителя,  утверждает  устав  (положение)  редакции
средства массовой информации.»;

1.2. пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3.  Ученый  секретарь  Ученого  совета  назначается  приказом  ректора

Университета.»;
1.3. пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10.  Решения  Ученого  совета  Университета  оформляются  протоколами,

которые подписываются Председателем Ученого совета (председательствующим на
заседании  Ученого  совета),  заместителем  председателя  Ученого  совета  и  ученым
секретарем, и вступают в силу с момента их подписания.».

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Ученый секретарь   В.М. Савчин    Согласовано   19.07.2021, Директор департамента   Ю.Г. Матвеева
Согласовано   15.07.2021, Проректор по кадровой политике и административной работе   Е.Н.
Казакова    Согласовано   19.07.2021

Электронная версия документа

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 30.06.2022 11:07:00
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Утвердил:
О.А. Ястребов 20.07.2021

Рассылка:
Всем структурным подразделениям, Е.В. Станис, Членам ученого совета

И.А. Бакиров

Электронная версия документа